

Государственное унитарное предприятие
Владимирской области
Головной проектный институт
ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ



**Капитальный ремонт
многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу:
Гусь-Хрустальный район,
п.Мезиновский, ул. Строительная, д. 40**

РЕМОНТ КРЫШИ

Сметная документация по программе капремонта многоквартирных
жилых домов на территории Владимирской области на 2015 год.

Объект: Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Гусь-Хрустальный район, п.Мезиновский, ул.Строительная, д.40

Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Гусь-Хрустальный район, п.Мезиновский, ул.Строительная, д.40

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Сметная стоимость: **539.000** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.749** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **77.875** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах 1-й квартал 2015 г.											
№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисных ценах			Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным		на единицу измерения	общая		на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	E46-04-008-02	Разборка покрытый кровель из листового стали	100 м2		4.0326	79.44	320.37	852.05	3 435.99	10.725	
1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	8.58	34.599708	7.800	269.88	94.690	3 276.25	12.14	
1. 2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	1.88	7.581288	6.66	50.49	21.07	159.74	3.164	
		Накладные расходы				99%	267.18	84%	2 752.05		
		Сметная прибыль				60%	161.93	48%	1 572.60		
		Всего с НР и СП					749.48		7 760.64		
2.	E58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 шт.		0.02	2 466.21	49.33	29 846.19	596.93	12.101	
2. 1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	309.3	6.186	7.940	49.12	96.390	596.27	12.14	
2. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	6.1	0.122	1.70	0.21	5.37	0.66	3.143	
2. 3.	c509-9900	Строительный мусор	т	5.6	0.112						
		Накладные расходы				83%	40.77	71%	423.35		
		Сметная прибыль				65%	31.93	52%	310.06		
		Всего с НР и СП					122.03		1 330.34		

< 2015 * 14 * 12 >										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.150202) Форма по МДС 81-35.2004										
3.	E58-18-1	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до 30 мм	100 м2		1.613	1 456.21	2 348.87	9 255.19	14 928.63	6.356
3. 1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	45.7	73.7141	7.940	585.29	96.390	7 105.30	12.14
3. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.23	0.37099	1.70	0.63	5.37	1.99	3.159
3. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.18	0.29034	<u>87.17</u> <u>11.60</u>	<u>25.31</u> <u>3.37</u>	<u>598.30</u>	<u>173.71</u>	<u>6.863</u>
3. 4.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.001	0.001613	5 160.53	8.32	50 419.27	81.33	9.775
3. 5.	c102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0.8	1.2904	1 340.14	1 729.32	5 863.53	7 566.30	4.375
3. 6.	c509-9900	Строительный мусор	т	1.27	2.04851	83%	485.79	71%	5 044.76	
		<i>Накладные расходы</i>								
		Сметная прибыль				65%	380.44	52%	3 694.76	
		Всего с НР и СП					3 215.10	=(65.0* (0.8))	23 668.15	
4.	E10-01-002-01	Разборка стропил	1 м3		4.08	190.72	778.15	2 144.75	8 750.54	11.245
		Объем: 3.45+0.63								
		Начисления: Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8								
4. 1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	19.272	78.62976	8.310	653.41	100.880	7 932.17	12.14
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.4896	<u>13.501</u>	6.61	<u>163.889</u>	80.24	<u>12.139</u>
4. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.12	0.4896	<u>111.99</u> <u>13.50</u>	<u>54.83</u> <u>6.61</u>	<u>722.96</u> <u>163.89</u>	<u>353.96</u> <u>80.24</u>	<u>6.456</u> <u>12.139</u>
4. 4.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.352	1.43616	5.09	7.31	24.22	34.78	4.758
4. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.176	0.71808	<u>87.17</u> <u>11.60</u>	<u>62.60</u> <u>8.33</u>	<u>598.30</u>	<u>429.63</u>	<u>6.863</u>
		<i>Накладные расходы</i>				106%	699.62	90%	7 211.17	
		Сметная прибыль				54%	356.41	43%	3 445.34	
		Всего с НР и СП					1 834.18	=(53.55* (0.8))	19 407.05	
5.	E10-01-002-01	Установка стропил	1 м3		4.08	2 189.05	8 931.26	11 003.17	44 892.89	5.026
		Объем: 3.45+0.63								
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
5. 1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	27.7035	113.03028	8.310	939.28	100.880	11 402.50	12.14
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1875	0.765	<u>13.503</u>	10.33	<u>163.895</u>	125.38	<u>12.137</u>
5. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.1875	0.765	<u>111.99</u> <u>13.50</u>	<u>85.67</u> <u>10.33</u>	<u>722.96</u> <u>163.89</u>	<u>553.06</u> <u>125.38</u>	<u>6.456</u> <u>12.137</u>
5. 4.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.55	2.244	5.09	11.42	24.22	54.35	4.759

< 2015 * 14 * 12 >										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.150202) Форма по МДС 81-35.2004										
5. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.275	1.122	87.17 11.60	97.80 13.02	598.30	671.29	6.864
5. 6.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.038	0.15504	6 400.66	992.36	24 249.39	3 759.63	3.789
5. 7.	C101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0.00438	0.0178704	4 434.49	79.25	21 800.53	389.58	4.916
5. 8.	C101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ПГ-350	м2	3.38	13.7904	6.97	96.12	17.20	237.19	2.468
5. 9.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.0072	0.029376	5 160.53	151.60	50 419.27	1 481.12	9.77
5. 10.	C102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0.16	0.6528	1 271.48	830.02	5 971.58	3 898.25	4.697
5. 11.	C102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0.06	0.2448	1 469.11	359.64	5 971.58	1 461.84	4.065
5. 12.	C102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	0.83	3.3864	1 522.51	5 155.83	6 147.99	20 819.55	4.038
5. 13.	C113-1777	Паста антисептическая Накладные расходы	т	0.00196	0.0079968	16 540.00 106%	132.27 1 006.59	20 574.66 90%	164.53 10 375.09	1.244
		Сметная прибыль				54%	512.79	43%	4 956.99	
		Всего с НР и СП					10 450.64		60 224.97	
6.	E58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м		0.962	4 293.07	4 129.93	32 881.01	31 631.54	7.659
6. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	150.09	144.38658	8.530	1 231.62	103.550	14 951.23	12.14
6. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1.18	1.13516	1.70	1.93	5.37	6.10	3.161
6. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.32	0.30784	87.17 11.60	26.83 3.57	598.30	184.18	6.865
6. 4.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.025	0.02405	6 400.66	153.94	24 249.39	583.20	3.788
6. 5.	C101-0818	Проволока светлая диаметром 3,0 мм	т	0.012	0.011544	7 071.80	81.64	33 221.76	383.51	4.698
6. 6.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.005	0.00481	5 160.53	24.82	50 419.27	242.52	9.771
6. 7.	C102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	2.66	2.55892	1 019.63	2 609.15	5 971.58	15 280.80	5.857
6. 8.	c509-9900	Строительный мусор Накладные расходы	т	0.97	0.93314	83%	1 022.24	71%	10 615.37	
								=(83.0* (0.85))		

< 2015 * 14 * 12 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль										
Всего с НР и СП										

ПК РИК (вер.1.3.150202)

Форма по МДС 81-35.2004

7. E26-02-018-01 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

7. 1. 31-1039 Рабочий строитель среднего разряда 3,9 чел.-ч 100 м2 287.63 4.0326 1 159.92 2 273.57 9 168.39 7.904

7. 2. 31000-0001 Затраты труда машинистов 14.8465 59.869995 9.510 569.36 115.450 6 911.99 12.14

7. 3. X03-0952 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг маш.-ч 0.175 0.705705 11.605 8.19 140.824 99.38 12.134

одномачтовые, высота подъема 25 м 27.66 189.49 133.72 6.85

7. 4. X34-0101 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций маш.-ч 11.60 8.19 140.82 99.38 12.134

мощностью 1 кВт 6.82 409.44 1 044.61 2.551

7. 5. X40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 87.17 149.40 598.30 1 025.40 6.863

7. 6. C101-1757 Ветошь кг 11.60 19.88 12.95 52.22 4.316

7. 7. C411-0001 Вода м3 3.00 0.10 11.17 0.45 4.5

Накладные расходы 519.80 77% 5 398.75

Сметная прибыль =(100*0.9) =(100*0.9*)

Сметная прибыль 346.53 48% 3 365.46

Всего с НР и СП 2 026.25 17 932.60

8. C113-8104 Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 1 л 35.54 6 879.29 117.84 22 809.68 3.316

(готовый раствор) Объем: 403.26*0.4*1.2

9. E12-01-023-02 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам средней сложности 100 м2 1 122.48 4 526.48 9 787.61 39 469.48 8.72

9. 1. 31-1031 Рабочий строитель среднего разряда 3,1 чел.-ч 8.640 1 436.52 104.890 17 439.44 12.14

9. 2. 31000-0001 Затраты труда машинистов 41.23 166.26409 13.501 43.01 163.889 522.11 12.139

9. 3. X02-0129 Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т маш.-ч 0.5 2.0163 86.40 174.21 828.09 1 669.68 9.584

9. 4. X02-1141 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т маш.-ч 0.29 1.169454 13.50 27.22 163.89 330.45 12.14

845.47 6.455

191.66 12.138

< 2015 * 14 * 12 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Форма по МДС 81-35.2004
9. 5. X33-0206	Дрепи электрические		маш.-ч	2.41	9.718566	1.95	18.95	4.01	38.97	2.056	
9. 6. X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.4	1.61304	87.17	140.61	598.30	965.08	6.864	
9. 7. C101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм		(1) шт.	860	3468.036	11.60	18.71	2.82	9 779.86	4.273	
9. 8. C101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепа (1800*50*50 мм)		м	30	120.978	2.78	336.32	72.17	8 730.98	25.96	
	Накладные расходы					108%	1 597.89	92%	16 524.63		
						55%	813.74	44%	7 903.08		
	Сметная прибыль							=(108.0* (0.85))			
								=(55.25* (0.8))			
							6 938.11		63 897.19		
10. C101-3843	Профилированный лист оцинкованный HC35-1000-0,7		т	3.8197	7 195.27	27 483.77	39 702.65	151 652.21	5.518		
	Объем: 403.26*7.4*1.28/1000										
11. C101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55 мм		т	0.1265	8 103.62	1 025.11	47 439.23	6 001.06	5.854		
	Объем: 0.0314*4.03										
12. П райс-лист3.	Коньковый элемент из оцинкованной стали		м	16	32.00	512.00	178.00	2 848.00	5.563		
13. E10-01-003-01	Устройство слуховых окон		шт	2	368.96	737.90	2 348.48	4 696.94	6.365		
13. 1. 31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3		чел.-ч	7.6245	15.249	8.530	130.07	103.550	1 579.03	12.14	
13. 2. 31000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0.1375	0.275	13.491	3.71	163.891	45.07	12.148	
13. 3. X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0.1375	0.275	111.99	30.80	722.96	198.81	6.455	
13. 4. X33-1531	Пила дисковая электрическая		(1)		0.2	13.50	3.71	163.89	45.07	12.148	
13. 5. X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.1375	0.275	0.95	0.38	4.09	1.64	4.316	
13. 6. C101-1805	Гвозди строительные		шт	0.0014	0.0028	87.17	23.97	598.30	164.53	6.864	
13. 7. C102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта		м3	0.06	0.12	11.60	3.19	50 419.27	141.17	9.77	
13. 8. c102-0048	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, II сорта		м3	0.06	0.12	5 160.53	14.45	6 128.57	735.43	8.876	
13. 9. c102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	0.1	0.2	1 371.17	164.54	5 863.53	703.62	4.276	
	Накладные расходы					106%	141.81	90%	1 461.69		

$$< 2015 * 14 * 12 >$$

< 2015 * 14 * 12 >										
ПК РИК (вер.1.3.150202)										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Форма по МДС 81-35.2004										

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

14.	C203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	м2	1	290.54	290.54	2 796.56	2 796.56	9.625
15.	C203-0254	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,7-0,8 м2	м2	1	112.60	112.60	807.99	807.99	7.176
16.	C101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м	комплект	2	22.94	45.88	70.48	140.96	3.072

17.	Е61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0.3402	2 000.60	680.61	19 688.67	6 698.08	9.841
17. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	131.4	44.70228	9.290	112.780	5 041.52	12.14
17. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1.1	0.37422	1.70	5.37	2.01	3.141
17. 3.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.82	0.619164	427.02	2 670.09	1 653.22	6.253
17. 4.	C411-0001	Вода	м3	0.35	0.11907	2.41	11.17	1.33	4.586
		Накладные расходы			79%	328.07	67%	3 377.82	
							=(79.0* (0.85))		
		Сметная прибыль			50%	207.64	40%	2 016.61	
							=(50.0* (0.8))		
		Всего с НР и СП				1 216.32		12 092.51	

18.	E62-37-1	Окраска известковыми составами печей, стоек, труб	100 м2	0.567	123.98	70.29	1 346.14	763.26	10.859
18. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	12.17	6.90039	58.86	103.550	714.54	12.14
18. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.00567	0.49	598.30	3.39	6.918
18. 3.	C101-1757	Ветошь	кг	0.1	0.0567	0.07		0.73	4.294
18. 4.	C101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т	0.0004	0.0002268	2.85	40 678.69	9.23	3.239
18. 5.	S405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0.019	0.010773	7.91	3 277.79	35.31	4.464
18. 6.	S411-0001	Вода	м3	0.01	0.00567	0.01	11.17	0.06	6
		Накладные расходы			80%	47.09	68%	485.89	
							= (80.0 * (0.85))		
		Сметная прибыль			50%	29.43	40%	285.82	
							= (50.0 * (0.8))		

ПК РИК (вер.1.3.150202) Форма по МДС 81-35.2004

19.	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	0.06	158.32	9.51	1 362 25	81 73	8 504
-----	---------------	-----------------------------	-------	------	--------	------	----------	-------	-------

Всего с НР и СП	16.63	153.90
-----------------	-------	--------

22.	T03-21-01-003	Перевозка грузов I класса	1 т груза	5 2676	4 80	25 28	34 62	182 26	7 214
-----	---------------	---------------------------	-----------	--------	------	-------	-------	--------	-------

60 822 20	357 013 22	5 87
60 822 20	357 013 22	5 87

2000

ПРОВЕРЕНО

А-1

Правда

А-1

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ОТНОШЕНИЯ

(подпись) _____

И. И. Мещеряков

НАЧ ВПС
П. П. Игнатьев

ВЛАСТЬ
С. С. Игнатьев

7

С. А. Давыдов

1